
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.10.2024, 9/134765 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
7 октября 2024 г. № 29-6 

Об установлении нормативов 
потребления тепловой энергии 

На основании пункта 8 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, 
пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные 
услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного 
фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Климовичский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 
нормативы фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического 

метра воды в жилых домах города Климовичи, не оборудованных приборами группового 
учета расхода тепловой энергии: 

сентябрь 2023 года – 0,0703 гигакалории; 
октябрь 2023 года – 0,0706 гигакалории; 
ноябрь 2023 года – 0,0714 гигакалории; 
декабрь 2023 года – 0,0716 гигакалории; 
январь 2024 года – 0,0750 гигакалории; 
февраль 2024 года – 0,0749 гигакалории; 
март 2024 года – 0,0755 гигакалории; 
апрель 2024 года – 0,0749 гигакалории; 
май 2024 года – 0,0818 гигакалории; 
июнь 2024 года – 0,0766 гигакалории; 
июль 2024 года – 0,0783 гигакалории; 
август 2024 года – 0,0698 гигакалории; 
средний норматив потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра 

воды в жилых домах города Климовичи, не оборудованных приборами группового учета 
расхода тепловой энергии, с сентября 2024 года по август 2025 года – 0,0734 гигакалории. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Родная 
ніва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.Н.Пугач
  


